1
1º Termo Aditivo - Contrato 12-2018 - Supressão - RODRIGO TONELOTTO

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 12/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2018 – PROCESSO Nº. 11/2018

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E COZINHA DESCARTÁVEIS, PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DESTA FUNDAÇÃO.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA - FUNBEPE, com sede na Rua Henriqueta
Rondello Canesso, 161 – Vila Canesso – Pedreira - SP, inscrita no CNPJ (MF) sob o número
59.006.460/0001-70, neste ato representado pela sua Superintendente, Sra. Sandra Aparecida
Charini de Ugo, portadora da Cédula de Identidade R.G. n.º 6.151.978 - SSP/SP, matriculada no
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda Sob n.º 717.639.618-34, residente e
domiciliada na Rua José Manuel de Freitas, nº 291, Jardim Alzira, Pedreira - SP, CEP 13.920-000, e
pelo seu Presidente, Sr. Pedro Agostinho Aparecido Peron, portador da Cédula de Identidade
R.G. n.º 9.096.997-2 – SSP/SP, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da
Fazenda Sob n.º 717.653.958-87, residente e domiciliado na Rua Adalgiza Bonon Peron, nº 50,
Centro, Pedreira - SP, CEP 13.920-000.

CONTRATADA: RODRIGO TONELOTTO, com sede na Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, 60 – Pq.
Industrial, Pedreira – SP, CEP 13.920-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o número 02.514.617/0001-50,
neste ato representada pelo Sr. Rodrigo Tonelotto, portador da Cédula de Identidade R.G. n.º
29.663.262-4, matriculado no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n.º
270.260.838-80, residente e domiciliado na Rua Luiz Oliveira, 327, Apartamento 63 – Parque das
Flores, Campinas – SP, CEP 13.087-460.

CLÁUSULA 1

DA SUPRESSÃO

1.1. Fica suprimida a quantidade a quantidade a seguir do item 26:

ITEM
QUANT.

CONTRATADA
UNID. DESCRIÇÃO

QUANT.
A

SUPRIMIR

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

26 7500 PCT

PAPEL INTERFOLHAS, BRANCO, COM 100 %

FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS. FOLHAS

MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 21

CM. PACOTE COM 1000 FOLHAS

4426 R$ 11,20 R$ 49.571,20

1.2. O valor total da supressão é de R$ 49.571,20 (quarenta e nove mil, quinhentos e setenta

e um reais e vinte centavos).

CLÁUSULA 2

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.    Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no contrato originário,
naquilo que não conflitarem com as disposições expressas neste instrumento.

2.2.    E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente termo aditivo em 03
(três) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Pedreira (SP), 01 de outubro de 2018.

2
1º Termo Aditivo - Contrato 12-2018 - Supressão - RODRIGO TONELOTTO

FUNDAÇÃO BENEFICENTE  DE  PEDREIRA – FUNBEPE

PEDREIRA-ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Henriqueta Rondello Canesso, 161 –Vila Canesso – CEP 13.920-000

Fones: (19) 3893-2046 – 3893-2171
CNPJ 59.006.460.0001/70 – Inscrição Estadual: Isenta.

E-MAILS: funbepe.licitacao@gmail.com, licitacao@funbepe.org.br

FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE PEDREIRA – FUNBEPE

RODRIGO TONELOTTO

SANDRA APARECIDA CHIARINI DE UGO
SUPERINTENDENTE DA FUNBEPE

RODRIGO TONELOTTO
CONTRATADA

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE

TESTEMUNHAS:

01 -  Nome por extenso : Nathalia Darli Colsato

R.G.   : 49.111.652-4 – SSP/SP

Assinatura  : __________________________________

02 -  Nome por extenso : Flávio Almeida Martins

R.G.   : 18.132.181 – SSP/MG

Assinatura  : __________________________________